
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gu
te

n 
Ta

g Sympathie-Punkt

N
ur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Dezember 2

025.

Gültig im Dezember 2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

im Rheincenter Köln Weiden · Aachener Straße 1253 · 50858 Köln 
Telefon 02234-946120 · Telefax 02234-9461210

www.center-apotheke-koeln.de · e mail: info@center-apotheke-koeln.de
Täglich durchgehend geöffnet ! Montag – Samstag 9 – 20 Uhr

Inhaber W. Lynen e.K.

Sie sind zufrieden  
mit unserem Service?
Dann hinterlassen Sie 

doch gerne eine  
Bewertung bei Google!

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!Nurofen® MINI 
400 mg Weichkapseln 
20 Stück

statt € 11,97 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

PZN 19118767

Ginkobil®
ratiopharm  
120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 74,98
Freundschaftspreis 

PZN 6680881

IbuHexal® akut  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 7,18 1)

€ 5,78
Freundschaftspreis 

PZN 68972

Nasic® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,25 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 598,00

PZN 705309

Produkt des Monats

ACC® akut 600 mg 
Hustenlöser
20 Brausetabletten

statt € 19,99 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis 

PZN 10808

Eine kleine 
Überraschung 
für Sie!
1 Stück

GRATIS
für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat reicht.
Gilt nicht beim Einlösen  
eines Rezeptes.



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 11/2025

Wir haben auch  
Adventskalender! 

Z.B. von Babor, La mer, 
Dr. Grandel.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 11/2025

DERMO-KOSMETIK aus Ihrer  
Guten Tag Apotheke

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 11/2025

Aktionen im Dezember 2025
05. Dez.	 Eucerin® Beratungstag 
	 10:00 bis 18:00 Uhr. 

06. Dez.	 SkinCeuticals® Beratungstag 
	 11:00 bis 16:00 Uhr. 

19. Dez.	 Bioderma® Beratungstag 
	 10:00 bis 18:00 Uhr. 

Bitte vereinbaren Sie jeweils einen Termin. 

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 28,95 2)

€ 24,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 54,78

PZN 1874014

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler + Elasticity  
Creme Tag LSF 30
50 ml

statt € 41,45 2)

€ 36,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 739,60

PZN 16154610

La Roche-Posay
Lipikar  
Lait Urea 10 % 
400 ml

statt € 25,90 2)

€ 21,98
Freundschaftspreis

1 l = € 54,95

PZN 18783899

La Roche-Posay  
Toleriane  
Rosaliac AR 
Tagespflege Creme
LSF 30

50 ml

statt € 24,90 2)

€ 20,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 419,60

PZN 18314087

Vichy HOMME  
Sensi Balsam Ca
After-Shave-Balsam

75 ml

statt € 21,50 2)

€ 18,98
Freundschaftspreis

1 l = € 253,07

PZN 4956037

Avène  
DermAbsolu  
Konrurtraffendes  
Serum-Konzentrat
30 ml

statt € 49,90 2)

€ 42,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 1432,67

PZN 18889095

Elasten® 
Trinkampullen
28 Stück

€ 74,98
Freundschaftspreis  

PZN 10048806

+ 3 Ampullen GRATIS!

Eucerin®  
Hyaluron-Filler 
Epigenetic Serum
30 ml

statt € 53,75 2)

€ 46,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 1566,00

PZN 19169931

Vichy Neovadiol  
Tagescreme  
Nach den Wechseljahren
50 ml

statt € 39,50 2)

€ 33,98
Freundschaftspreis

1 l = € 679,60

PZN 17258441



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Wir beraten Sie gerne.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Annemarie Börlind  
Anti-Aging  
Augenpads gold
5 x 2 Stück

statt € 19,95 2)

€ 16,48
Freundschaftspreis 

PZN 19827185

NUXE 
Huile Prodigieuse® Or NF 
oder Huile Prodigieuse® 
Or Florale
je 50 ml

statt € 29,90 2)

€ 24,98
Freundschaftspreis

1 l = € 499,60

PZN 12615534

NUXE  
Zinc Power 
Klärendes  
Reinigungsgel
150 ml

statt € 18,90 2)

€ 14,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 99,87

PZN 19539463

CLARINS  
Double Serum
Gesichtspflege

50 ml

statt € 147,00 2)

€ 124,98
Freundschaftspreis

1 l = € 2499,60

PZN 19386841

CLARINS  
Mascara  
Wonder Volume XXL 
1 Stück

statt € 37,50 )

€ 33,48
Freundschaftspreis 

PZN 19063612

Achten Sie auf unseren  
Kosmetik-Adventskalender: 
Jeden Tag ein Türchen  
mit Top-Angeboten  
der Kosmetik-Bestseller

So macht der Advent richtig FreudeADVENTSAKTIONEN

Apotheke im Allee-Center · Alleestr. 74 · 42853 Remscheid · Tel. 0 21 91 /4 92 30 · www.apotheke-im-alleecenter.de

Allee-Apotheke · Allee 11 · 59439 Holzwickede · Tel. 0 23 01/86 28 · www.allee-apotheke-holzwickede.de

Guten Tag Apotheke Düsseldorf Arcaden · Friedrichstr. 131 · 40217 Düsseldorf · Tel. 02 11/20 95 00-0 · www.gta-duesseldorf.de

Apotheke Köln Arcaden · Kalker Hauptstr. 55 · 51103 Köln · Tel. 02 21/3 55 03 30 · www.apotheke-koeln-arcaden.de

Center-Apotheke Köln · Aachener Str. 1253 · 50858 Köln · Tel. 0 22 34/94 61 20 · www.center-apotheke-koeln.de

AnnemarieBörlind  
BodyCare 
Body Lotion
Cedar Wood & Blood Orange

400 ml

statt € 19,95 2)

€ 16,48
Freundschaftspreis

1 l = € 41,20

PZN 19827156

Body Lotion

BABOR  
Soul & Body Lotion 
Grounding  
oder Agathist
je 150 ml

statt € 29,90 2)

€ 20,98
Freundschaftspreis

1 l = € 139,87

PZN 20169971

Duschgel

BABOR  
Soul & Body Wash 
Grounding  
oder Agathist
je 150 ml

statt € 24,90 2)

€ 17,98
Freundschaftspreis

1 l = € 44,95

PZN 20169988



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Doppelherz® system 
Kollagen Beauty
30 Trinkfläschchen

statt € 49,95 2)

€ 39,98
Freundschaftspreis 

PZN 13332904

GeloMyrtol® forte 
60 magensaftresistente 
Weichkapseln

statt € 38,60 1)

€ 33,98
Freundschaftspreis 

PZN 14167086

GeloTonsil®  
Gurgelgel
200 ml

statt € 12,20 2 )

€ 9,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 49,90

PZN 16956574

Meditonsin® Tropfen
35 g

statt € 15,78 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 370,86

PZN 10192710

Dorithricin® 
Halstabletten Classic
20 Lutschtabletten

statt € 12,79 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis 

PZN 7727923

Bronchicum®
Elixir
100 ml 

statt € 9,97 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 79,80

PZN 3728280

Sinupret® 
extract
40 überzogene Tabletten

statt € 29,99 1)

€ 25,98
Freundschaftspreis 

PZN 9285547

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

statt € 5,98 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 12,45

PZN 3713120

meridol® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 7,88 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 46,53

PZN 12447835

elmex® gelée
25 g

statt € 17,98 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 599,20

PZN 3120822



1. QR-Code scannen 
2. medi now App installieren
3. E-Rezept übertragen

JETZT BEI

14:46

Apothe
ke

Produk
te

Warenko
rb

Konto

Rezept

Gesundheitskarte scannen

Suchbegri� eingeben

Menü

medi now

Gesundheitskarte
123456

E-REZEPT
FÜRS

APP
E-Rezept mit Gesund-heitskarte über tragen!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Hylo Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 15,95 2)

€ 12,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 1298,00

PZN 495970

Wick  
Nasivin  
Nasenspray
für Erwachsene und 
Schulkinder, 
ohne Konservierungsstoffe

10 ml

statt € 7,65 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 648,00

PZN 19524036

Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
180 ml

statt € 25,49 1)

€ 21,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 122,11

PZN 1689009

Wick
VapoRub 
Erkältungssalbe 
100 g

statt € 21,99 2)

€ 18,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 189,80

PZN 358730

WEPA  
Heiße Zitrone  
mit Calcium  
und Vitamin C
mit / ohne Zucker

Portionsbeutel, je 10 x 10 g

statt € 3,98 1)

€ 3,48
Freundschaftspreis 

1 kg = € 34,80

PZN 18336976

Silomat®
Hustenstiller 
Pentoxyverin  
1,35 mg/ml Saft
100 ml

statt € 11,83 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 99,80

PZN 18661400

ratioGrippal®  
200 mg/30 mg
20 Filmtabletten

statt € 11,50 1)

€ 9,48
Freundschaftspreis 

PZN 10394081

Prospan®  
Hustenliquid
Beutel mit Flüssigkeit 

30 x 5 ml

statt € 14,98 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 86,53

PZN 1007470

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

statt € 5,98 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 12,45

PZN 3713120

Emser® 
Nasenspray
20 ml

statt € 7,89 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis

1 l = € 324,00

PZN 10259791



Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl!

  Aus genommen sind preisreduzierte
Artikel, Rezeptgebühren

und rezeptpfl ichtige Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl!

  Aus genommen sind preisreduzierte
Artikel, Rezeptgebühren

und rezeptpfl ichtige Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl!

  Aus genommen sind preisreduzierte
Artikel, Rezeptgebühren

und rezeptpfl ichtige Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl!

  Aus genommen sind preisreduzierte
Artikel, Rezeptgebühren

und rezeptpfl ichtige Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Center-Apotheke Köln Center-Apotheke Köln Center-Apotheke Köln Center-Apotheke Köln

Gültig vom 01. — 06.12.2025 Gültig vom 08. — 13.12.2025 Gültig vom 15. — 20.12.2025 Gültig vom 22. — 31.12.2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 11/2025

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 10,98 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis 

PZN 16197878

Gaviscon Dual  
500 mg/213 mg/325 mg
Suspension
Dosierbeutel, 12 x 10 ml

statt € 12,97 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 91,50

PZN 4363828

Omep®  
Hexal 20 mg
14 magensaftresistente  
Hartkapseln

statt € 15,26 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis 

PZN 10070208

Gesundform  
Ubiquinol Q10  
100 mg
30 Vega-Soft-Caps

statt € 39,95 2)

€ 36,98
Freundschaftspreis 

PZN 11313498

Riopan® MagenGel
20 Beutel à 10 ml

statt € 17,97 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 79,90

PZN 8592939

elacvital  
Melatonin Spray
30 ml

statt € 8,99 2)

€ 7,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 249,33

PZN 19394898

Dobendan® Direkt  
Flurbiprofen Spray
Kirsch- und Minzgeschmack

15 ml

statt € 15,97 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 865,33

PZN 11024417

Gesundform
Krillöl Omega-3 
1180 mg / 2 Kapseln
60 Kapseln

statt € 34,95 2)

€ 29,98
Freundschaftspreis 

PZN 13624096



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Wir liefern
nach Hause oder zur Arbeit!

Telefon 0 22 34 - 94 61 20
Sie erreichen uns in der Apotheke im Rheincenter

Wir sind schneller als das Internet –

WIR SIND FÜR SIE DA!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

 Dezember 2025

Mit GESUNDFORM – dem Sortiment Ihres Vertrauens und der Kompetenz 
                                                                                            Ihrer Guten-Tag-Apotheke

Leisten Sie sich Gesundheit

Gesundform Magnesium 300 mg
120 Aktiv-Tabletten € 17,98

Freundschaftspreis

PZN 4779173

  Für eine gesunden Muskel-
     funktion, inkl. des Herzmuskels. 

  Verringerung von Müdigkeit. 

  Beitrag zur physischen und  
     Nervensystem-Funktion.

Gesundform Magnesium-7 Komplex
120 Vega-Caps € 32,98

Freundschaftspreis

PZN 19840599

  Mit 7 wertvollen Magnesium-   
     Verbindungen in Chelat-Form

  in den biologisch aktivsten Formen 

  Ohne Hilfs-, Farb- und 
     Konservierungsstoff eNEU 

Gesundform 
C+Zink 

mit Acerola 
60  Depot-Kapseln

€ 13,98
Freundschaftspreis

PZN 4434385

  2-fach-Schutz für eine    
     normale Funktion des    
     Immunsystems und 
  zum Schutz der Zellen vor 
     oxidativem Stress

Gesundform Gelenk 850 mg
60 Tabletten € 23,98

Freundschaftspreis

PZN 3100133

   Mit HYALURON, ein 
natürlicher Bestandteil 
des Bindegewebes und 
der Gelenkfl üssigkeit

€ 29,48
Freundschaftspreis

PZN 2098782

Gesundform Omega-3
1000 mg Hochseefischöl
180 Vega-Soft-Caps

  Omega-3 unterstützt Herz, 
     Gehirn und Sehkraft. 
  Vitamin E schützt die Zellen 
     vor oxidativem Stress. 
  Kein Aufstoßen mit GARANTIE!

Gesundform Vitamin D3 2500 i.E.
100 Vega-Caps

 

€ 19,98
Freundschaftspreis

PZN 12413463

   Unterstützt die gesunde
      Funktion des Immunsystems.

  Gelöst in nativem Olivenöl, da         
     D3 ein fettlösliches Vitamin ist.   
     Somit bessere Bioverfügbarkeit.

Bion® 3 Immun
30 Tabletten

statt € 19,99 1)

€ 16,48
Freundschaftspreis 

PZN 11587178

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 17,95 2)

€ 14,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 1498,00

PZN 6079422

elacvital 
Vitamin D3 2000 I.E.
90 Tabletten

statt € 9,98 1)

€ 8,48
Freundschaftspreis 

PZN 19474887

Neurexan®
100 Tabletten

statt € 28,29 1)

€ 24,98
Freundschaftspreis 

PZN 4115272

ASS elac® Protect 
100 mg TAH
100 magensaftresistente 
Tabletten

statt € 4,99 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis 

PZN 19249334 BOSO medicus X
Vollautomatisches 
Oberarm- 
Blutdruckmessgerät

1 Stück

statt € 66,90 2)

€ 57,98
Freundschaftspreis 

PZN 10271361

BOSO medistar+
Handgelenk- 
Blutdruckmessgerät

1 Stück

statt € 34,50 2)

€ 27,98
Freundschaftspreis 

PZN 10189240

H&S® Arzneitee Nr.8 
Husten- und Bronchialtee N
Filterbeutel, 20 x 2 g

statt € 4,65 2)

€ 3,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 99,50

PZN 3796790



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

 Dezember 2025

Mit GESUNDFORM – dem Sortiment Ihres Vertrauens und der Kompetenz 
                                                                                            Ihrer Guten-Tag-Apotheke

Leisten Sie sich Gesundheit

Gesundform Magnesium 300 mg
120 Aktiv-Tabletten € 17,98

Freundschaftspreis

PZN 4779173

  Für eine gesunden Muskel-
     funktion, inkl. des Herzmuskels. 

  Verringerung von Müdigkeit. 

  Beitrag zur physischen und  
     Nervensystem-Funktion.

Gesundform Magnesium-7 Komplex
120 Vega-Caps € 32,98

Freundschaftspreis

PZN 19840599

  Mit 7 wertvollen Magnesium-   
     Verbindungen in Chelat-Form

  in den biologisch aktivsten Formen 

  Ohne Hilfs-, Farb- und 
     Konservierungsstoff eNEU 

Gesundform 
C+Zink 

mit Acerola 
60  Depot-Kapseln

€ 13,98
Freundschaftspreis

PZN 4434385

  2-fach-Schutz für eine    
     normale Funktion des    
     Immunsystems und 
  zum Schutz der Zellen vor 
     oxidativem Stress

Gesundform Gelenk 850 mg
60 Tabletten € 23,98

Freundschaftspreis

PZN 3100133

   Mit HYALURON, ein 
natürlicher Bestandteil 
des Bindegewebes und 
der Gelenkfl üssigkeit

€ 29,48
Freundschaftspreis

PZN 2098782

Gesundform Omega-3
1000 mg Hochseefischöl
180 Vega-Soft-Caps

  Omega-3 unterstützt Herz, 
     Gehirn und Sehkraft. 
  Vitamin E schützt die Zellen 
     vor oxidativem Stress. 
  Kein Aufstoßen mit GARANTIE!

Gesundform Vitamin D3 2500 i.E.
100 Vega-Caps

 

€ 19,98
Freundschaftspreis

PZN 12413463

   Unterstützt die gesunde
      Funktion des Immunsystems.

  Gelöst in nativem Olivenöl, da         
     D3 ein fettlösliches Vitamin ist.   
     Somit bessere Bioverfügbarkeit.


